
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di 
docente nella scuola secondaria 

 
 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/cfi/ 

IL RETTORE 

VISTO l’avviso di procedura comparativa, emanato con D.R. rep. n. 3896 del 
04/05/2025, relativo alla copertura di incarichi per lo svolgimento di attività di 
docenza nei percorsi di formazione iniziale dei docenti da 60/30/36 CFU, A.A. 
2024/2025, ed in particolare gli artt. 1 e 8; 
 
VISTO il D.R. Rep.  5138 del 08/05/2025 di approvazione degli atti relativi alla 
procedura di cui al D.R. Rep. n. 3986/2025; 
 
VISTO il D.R. Rep. n. 5224 del 09/05/2025 di rettifica ed integrazione del D.R. Rep. 
n. 5138/2025; 
 
VISTO il D.R. Rep. n. 5523 del 16/05/2025 di rettifica del D.R. Rep. n. 5138/2025; 
 
RILEVATA sul D.R. Rep. n. 5138/25 l’erronea attribuzione ad un soggetto esterno 
dell’incarico di insegnamento accorpato “A011 - M-GGR/01 - laboratorio 
disciplinare: progettazione di percorsi disciplinari e interdisciplinari su temi geografici 
- 1 cfu - 12 ore / A012 - M-GGR/01 - laboratorio disciplinare: progettazione di 
percorsi disciplinari e interdisciplinari su temi geografici -  1 cfu - 12 ore / A021 - M-
GGR/01 - laboratorio di progettazione di percorsi disciplinari e interdisciplinari su 
temi geografici - 1 cfu - 6 ore / A022 - M-GGR/01 - laboratorio disciplinare: 
progettazione di percorsi disciplinari e interdisciplinari su temi geografici - 1 cfu - 12 
ore”, già affidato anche a docente strutturato; 
 
RITENUTO di dover Rettificare il D.R. 5138/2025 con riguardo all’assegnazione 
dell’incarico di cui sopra. 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - Annullare l’affidamento dell’incarico dell’insegnamento  “A011 - M-GGR/01 
- laboratorio disciplinare: progettazione di percorsi disciplinari e interdisciplinari su 
temi geografici - 1 cfu - 12 ore / A012 - M-GGR/01 - laboratorio disciplinare: 
progettazione di percorsi disciplinari e interdisciplinari su temi geografici -  1 cfu - 
12 ore / A021 - M-GGR/01 - laboratorio di progettazione di percorsi disciplinari e 
interdisciplinari su temi geografici - 1 cfu - 6 ore / A022 - M-GGR/01 - laboratorio 
disciplinare: progettazione di percorsi disciplinari e interdisciplinari su temi 
geografici - 1 cfu - 12 ore”  disposto, erroneamente, nei confronti della dott.ssa Calì 
Maria Gloria, e la correlata graduatoria composta da soggetti esterni pubblicata con 
D.R. Rep. n. 5138/2025. 

Art. 2 - Fare salvi gli effetti giuridici derivanti dal D.R. rep. n. 5138/2025, dal D.R. 
Rep. n. 5224/2025 e dal D.R. 5523/2025 con riferimento all’approvazione delle altre 
graduatorie. 

 

  

                Il Rettore  

Prof. Massimo Midiri 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-05-28T09:21:07+0000
	Massimo Midiri




